B. Penyelenggaraan Pendidikan Islam di India

India, sekarang merupakan sebuah negeri yang berpenduduk + 759.000.000 jiwa,

10% di antaranya muslim.4 Ekspansi muslim ke negeri ini bermula pada keberhasilan

penaklukan bangsa Arab atas wilayah Sind di bawah pimpinan Muhammad ibn Qasim

pada tahun 93 H/712 M.5 Islam tersebar semakin luas di India oleh invasi Ghaznawi,

khususnya pada masa kepemimpinan Mahmud Ghaznah (w. 422H / 1030M), selanjutnya

Islam berkembang semakin kokoh di Punjab dan Kasmir. Pada kekuasaan kesultanan

Delhi (602-962 H/1206-1555 M), dan pada masa kekuasaan Moghul (932-1274H/1526-

1885 M) pemerintahan Islam di India mencapai kejayaan.6

3 Syarif mengungkapkan bahwa pikiran Islam menurun setelah abad ke-13 M dan terus

melemah sampai abad ke-18 M. Di antara sebab-sebab melemahnya pikiran Islam tersebut lebih
lanjut, lihat M.

Lebih lanjut lihat Fazlurrahman,
Islam, diterjemahkan oleh Ahsin Mohammad, (Bandung: Pustaka, 1984), Cet. I, 274

4 Mengenai penyebaran penduduk muslim di setiap negara bagian, lihat John L. Esposito, Islam
in Asia : Religion, Politic and Society, (New York : Oxford University Press, 1987), 153

5 Ada yang menyebutkan tahun 92 H/ 711 M , sebagaimana diungkapkan oleh Bernard Lewis,
dalam The World of Islam : Faith, People, Culture, (London: Thames and Hudson Ltd., 1997), 301

6 Cyril Glasse, Ensiklopedi Islam, (Jakarta: PT. Raja Grafindo Persada, 1996), Cet.